BAA

                     О СОЗДАНИИ ВООРУЖЕННЫХ СИЛ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         10 апреля 1992 г.
                                N 90

                            (САМР 92-5)

     В  целях  обеспечения  суверенитета и независимости Республики,
защиты   конституционных  прав  и  свобод   граждан,  а  также  иных
жизненноважных интересов Приднестровской Молдавской Республики,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1.  Создать  на базе  Республиканской гвардии и воинских частей
дислоцированных на территории Приднестровской Молдавской Республики,
перешедших  под  ее  юрисдикцию,  Вооруженные  силы  Приднестровской
Молдавской Республики.
     2.  Установить,  что  непосредственное руководство Вооруженными
Силами возлагается на начальника Республиканского Управления обороны
и безопасности.
     3.   Республиканскому   Управлению   обороны   и   безопасности
разработатьи  представить  на  утверждение   до  апреля    1992 года
предложения  по  структуре  и штатам Вооруженных Сил Приднестровской
Молдавской Республики.
     4.  Комплектование  Вооруженных  Сил проводить в соответствии с
действующим     законодательством     Приднестровской     Молдавской
Республики.
     5. Республиканскому  Управлении экономики и финансов обеспечить
финансирование    частей     и     подразделений   Вооруженных   Сил
Приднестровской Молдавской Республики.
     6. Правительству   Приднестровской Молдавской Республики:
     -   обеспечить  снабжение  вооружением,  боевой  и  специальной
техникой и  другими материально-техническими средствами.
     -  определить  порядок  предоставления  жилья  и  создания иных
социально-бытовых   условий  для  личного  состава  Вооруженных  Сил
Приднесьровской Молдавской Республики.
     7. Настоящий  Указ   вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.